
  

    

  

  

— Sl 

DAA ¡Ns 4 ASAS ASAS 

4 

Z > 
S A %, z S S % 
5 z 
$ : > 
z NOTARIA PRIMERA DEL CANTON BAÑOS $ 
z ¿ 
$ % 

2 AB. EMMA DEL ROCIO TABARES CAICEDO > 
% Ss 

53 
- 

z NOTARIA $ 
z $ 
> z 
% 5 
<=. e, 

CUARTA 

I
S
A
 

S 
”, 

sx 

E DE: ..REACTIVACION. DE.LA. COMPAÑIA. SIERRA SELVA AVENTURAS. ..__._.... z tz 

5 nad SISEAVENTOURS CIA. IDA 0 coococcccccccccoconccccnccncnncnccncncins E 

A OTORGADO POR: nn > 
S Za 
%, 3 o 
DA rr rr rnnrnmnamnnmcnos “ 
e S 
$ > 
%, AFAVORDE:........ SI.MISMA occccocnnncccnn ccoo conc onnncnconnnrcocnnencoos Y 
- % 
%, SY = -. 

z : < 
z CUANTIA $ | INDETERMINADA > 
Y > 

S
A
N
 

N
O
 

E Baños, a..20...0e MARZO. coooocococococcol de 2.034.. 

á 

    

AG ASA ASS ASAS A 

 



  

    

    

   
   

    

      

   
   

    

    

    
     

   
   
   
   

01 
- Colorce mil cuatrocientos once — [uan 

18 02 01 P00001191 
  

        
  

Ad En la ciudad de Baños de Agua 

MYRA DE REACTIVACION Santa, cantón del mismo nombre, 

E COMPAÑÍA SIERRA o 

Y Provincia de Tungurahua, 

Pl AVENTURAS 

Ry TOURS CÍA. LTDA República del Ecuador, hoy día 

miércoles dieciocho de 

  

h "ÍA: INDETERMINADA 

diciembre del año dos mil trece.- 

Ante mí, Doctor Oswaldo 

Cisneros Rodríguez, Notario 

Público de este cantón, 

comparece el señor 

luE WASHINGTON LUNA IZURIETA, casado, en calidad de Gerente 

Nal de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS 

Ltda. EN LIQUIDACIÓN, y como tal representante legal de la 

a.- El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en 

fantón Baños de Agua Santa, provincia de Tungurahua, hábiles en 

 



  

   
      
   

   
   
   
   
   

    

      
   

    

   

a 

REACTIVACION DE COMPAÑÍA, al tenor de las siguientes «gi 

PRIMERA COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración de] pri 

acto el señor JORGE WASHINGTON LUNA IZURIETA, casado, en 

de Gerente General dela Compañía SIERRA SELVA AVEN 

y 
SISEAVENTOURS Cía. Ltda. EN LIQUIDACIÓN, ycomo tal represen 

legal de la misma.- El compareciente es ecuatoriano, mayor de y 

domiciliado en el cantón Baños de Agua Santa, provincia de Tungur 

legalmente capaz para contratar y obligarse cuál en derecho se requ 

quienes comparecen a celebrar el presente contrato. SEGUI 

ANTECEDENTES.- UNO).- Mediante escritura publica de constitución. 

compañías, celebrada el miércoles veintiocho de mayo del año dos: 

ocho ante el Notario publico del Cantón Baños, Dr. Oswaldo Cisnerpl 

Rodriguez e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Baños: 

  

dieciocho de junio del años dos mil ocho bajo el numero veintinueve, e 

Registo Mercantil. DOS).- La Superintendencia de Compañías mediante lá 

Resolución Nro.- SC.DIC.A.2013.353, de fecha, 24 de Junio del 2013 

procede a la Disolver la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS 

SISEAVENTOURS Cía. Ltda., e inscrita en el Respectivo Registro Mercantil el A k 
E 

16 de Julio del 2013, bajo el numero CIENTO OCHO (108). - TRES). Según A 

el acta de la Junta Universal de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS ] 

   



  

02 
-Colorce mtb cualvocionlzo doce— 14490 

  

   

   
   

  

   

    

   
   

  

   

AVENTOURS Cía. Ltda., EN LIQUIDACION, celebrada el primero de 

lembre del año dos mil trece, se constituyeron en sesión los señores 

bs de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía. 

h, EN LIQUIDACION y resuelven aprobar por unanimidad la 

BD erivacion DE LA COMPAÑÍA EN LIQUIDACION, según la Acta 

hos de la Junta Universal de Socios, que se adjunta como documento 

Besitane- TERCERA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA . De 

Brormidad con lo dispuesto en el articulo 374 dela ley de Compañías 

hon lo resuelto con la Junta Universal dela Compañía SIERRA SELVA 

hi NTURAS SISEAVENTOURS Cía. Ltda., EN LIQUIDACION, celebrada el 

Bimero de noviembre del año dos mil trece. Se reactiva la Compañía 

NERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía. Ltda. EN LIQUIDACION.- 

  

e BE QUINTA-CUANTIA.- La cuantía por su naturaleza es Indeterminada.- 

E SEXTA ACEPTACION.- El compareciente acepta el contenido íntegro de la 

E Presente escritura, por estar de acuerdo a las cláusulas estipuladas en la 

 



  
    

   
   

   

   

   
   
    

   
   

   

   
   

agregar las demás cláusulas de estilo para la completa validez de 

instrumento público. Hasta aquí la minuta que junto a los docum 

anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a esp 

pública con todo el valor legal y que los comparecientes aceptan en todgy 

y cada una de sus partes, minuta que está firmada por la Abogada MóniG 

Palacios Sánchez, con matricula numero dieciocho guion dos mil Olite 

guion ochenta y tres del Foro de Abogados, para la celebración de la 

presente escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos ey 

la ley Notarial y leída que les fue alos comparecientes por mi el Notario, 

se ratifican y firman conmigo en unidad de acto quedando incorporada 

en el protocolo de esta notaria, de todo lo que Doy fe.- 

de 

JORGE WASHINGTON LUNA IZURIETA 

C.1. 1600269003



? 

YD SUPERINTENDENCIA 
: bak De COMPAÑÍAS 

    

  

RESOLUCIÓN No. SC.IRA,2014. 12 

   eds Se 

y le) 

        

Dra. Alexandra Espin Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 
   

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de reactivación de la compañía SIERRA SELVA 

AVENTURAS GSISEAVENTOURS CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, 

otorgada ante el Notario Público del cantón Baños, el 18 de diciembre 

de 2013 y la escritura Aclaratoria de dicho acto societario otorgada ante 

el mismo notario, el 29 de enero de 2014, con la solicitud de su 

aprobación; : 

+ QUE, la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico 

No. SC.IRA.1J.2014.047 de 26 de marzo de 2014, ha emitido informe 

- favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011- 

0464 de 11 de julio de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía 

SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en las referidas escrituras 

públicas; declarar terminado el proceso de liquidación; y, dejar sin 

efecto el nombramiento de Liquidador. : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, un extracto de la indicada 

escritura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Público del cantón 

Baños, tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas 

que se aprueban y de la de constitución respectivamente, del contenido 

de la presente Resolución; y, siente en las copias las razones 

respectivas. 

    
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Merca. 

cantón Baños: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba   
 



A —B o SUPERINTENDENCIA 
, De COMPAÑÍAS 

Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de 
constitución; y, c) Siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección Regional Centro 1 del Servicio de Rentas 
Internas y al Registro de la Propiedad del cantón Baños para los fines 
consiguientes. : 

Cumplido lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de la 
escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de 
Ambato, en el cantón Ambato, a 26 MAx. 2014 

Y 

AY MIU ESA 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

GEO 
Expediente 96775 
Tramite 5911 

RAZON DE MARGINACION.- Por resolución No.SC.IRA.2014. DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE AMBATO, de fecha veintiséis de marzo del 

año dos mil catorce; RESUELVE aprobar la REACTIVACION de la COMPAÑÍA 

SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. EN LIQUIDACION, por lo 

cual siento como tal que tome nota del margen en las escrituras de: 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA.- celebrada el día miércoles veintiocho de 

mayo del año dos mil ocho, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Baños 

de Agua Santa el dieciocho de junio del mismo año; REACTIVACIÓN.- celebrada 

el dieciocho de diciembre del año dos mil trece; ACLARATORIA A LA DE 

REACTIVACIÓN.- celebrada el veintinueve de enero del año dos mil catorce.- 

DOY FE.- Baños a 08 de abril del 2014.- 

  

pa Ls 

: Rocio Labares E. | 

/ PALA ¿ 

NOTARIA PRIMERA | 

  
  

   



  

vá 

SE OTORGO ANTE ESTA NOTARIA YENFEDE ELLO CONFIERO 

LA CUARTA COPIA FIRMADA Y SELLADA EN EL MISMO LUGAR Y 

E SU CELEBRACION.- 

   
      
  
Rocío Tabares C. 
ABOGADA 

  

RAZON DE MARGINACION: Por la presente siento como 
"tal que tome nota el margen en la escritura de 
REACTIVACION de la COMPAÑÍA SIERRA SELVA 
AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA LTDA., celebrada el 
dieciocho de diciembre del dos mil trece, de la 
ACLARATORIA, celebrada el veintinueve de enero del dos mil 
catorce.- Baños de Agua Santa, a veinte de marzo del año dos 

j €.- Doy Fe.    

    
     

Lo La 

Rocío Tabares C. z 
ABOGADA 

NOTARIA PRIMERA 

   



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Baños de Agua Santa 

Montalvo y Thomas Halflans 

Número de Repertorio: 2014— 371 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN BAÑOS DE AGUA SANTA, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 
acto(s): 

1.- Con fecha Veinticuatro de Abril de Dos Mil Catorce queda inscrito el 

acto o contrato REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de 
tomo 1 de fojas 34 a 34 con el número de inscripción 34 celebrado epytre: 
([LUNA IZURIETA JORGE WASHINGTON en calidad de GERENTE GENERAL], STERRA 

SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA en 

cumplimiento a lo ordenado en la resolución N”* [Resolucion N 
SC.TRA.2014.1124] de fecha [Veintiseis de Marzo de Dos Mil 

     

    
   

   

   

RAZON.-En esta fecha se toma nota de la presente escritura pública de 
RECTIVACIÓN DE LA COMPANIA SIERRA SELVA AVENTURAS 
SISEAVENTOURS Cia Ltda, al margen de su inscripción principal inscrita el 
dieciocho de junio del año dos mil ocho, bajo el número VEINTE Y NUEVE (29) del 
Registro Mercantil, correspondiente al Registro-de Propiedad.- 

os, 24 de abril del 2014 .     
cua Dr. Álvaro Flores 

DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL DEL 

BAÑOS DE AGUA SANTA.-   
 



$ REPUBLICA DEL ECUADOR 

em CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
CERTIFICADO DE YOTALI0 

ELECCIONES GENERALES 17.FEB-2013 

002 - 0087 1800269003 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

LUNA IZURIETA JORGE WASHINGTON 

  

 



— Calovce. rel cuabrocionlos catorce - PU Ya 

06 

   

    

       

   
   

    

JERRA SELVA SISEAVENTOURS - CÍA. LTDA. 
cría el 18 de Junio del 2008 Bajo el N' 29 Registro Mercantil de Baños de Agua Santa 

co ATORI 

E a sesión de Junta General de Socios de la Compañía "Sierra Selva Siseaventours Cía. Ltda. En liquidación" 
Aimplimiento al Art, Noveno de las clases de juntas del Estatuto de la Compañía, la misma que se llevará a cabo 
1 de Septiembre del 2013, en la oficina de la Compañifa, ubicada en las calles Pedro Vicente Maldonado y 
Fesquina, a las 08h00 para tratar el siguiente orden del día: 

ación del Quórum e instalación de la sesión 

bación y Resolución de la reactivación de la compañía en Liquidación 

tira y Aprobación del Acta, 
4 

me 

Baños de Agua Santa 

    

    
Jorge Washington Luna Izurieta 

GERENTE GENERAL 

ON A LA CONVOCATORIA. 

E WASHINGTON LUNA IZURIETA E Ñ 

  

    

  

GO DAVID CARRILLO ANDRADE BE     

  
  

 



   

    

   

    

   
       

   
    

       

    

      

  

    

  

    

   

     

condes QUINIE - 
  _ Cobre ol cuero Eo mm 

  
dad y Mercantil del Cantón Baños de Agua Santa 07 80000000000 9608 

palnans *800000000009608* 

ETA 

  

INFORMACIÓN REGISTRAL 

olicitud Número: 1653, certifico hasta el día de hoy el Folio Personal No. 800000000009608: 

    

Maxx Jueves, 19 de diciembre de 2013 
Ñ Sierra Selva Aventuras SISEAVENTOURS CIA. LTDA, 

MN MOVIMIENTOS REGISTRALES: 
  

    

  

  

Acto . inscripción | 

Constitución de Compañía 29 18/06/2008 29 

Nombramiento 92 18/06/2013 2 

Nombramiento 93 18/06/2013 93 

o a en o OB D07ROG OB 
ES: 

O DE MERCANTIL | 

ompañía 

miércoles, 18 de junio de 2008 

1 Folio Iuicial:: — 29 - Folio Final: 29 

nseripción: 29 Número de Repertorio: 467 

se guarda el original; Notaría 

Baños de Agua Santa 

miércoles, 28 de mayo de 2008 

" Miicio/Resolución: Resolución No. 08.A.DIC.221 de fecha 

jueves, 12 de junio de 2008 

Ninguno 

(Ninguno) 

e Plazo de Duración: (Ninguno) Años 

Ñ úl al Social de la Compañía es de CUATROCIENTO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

Men cuatrocientas participaciones de un dólar cada una de ellas, iguales e indivisibles. 
istración no se responsabiliza de los datos erróneos o falsos que se hayan proporcionado por los particulares y 

lan inducir a error o equivocación, así como tampoco del uso doloso a fraudulento que se pueda hacer del 

certificado tiene una validez de 60 días contados a partir de la fecha de emisión del mismo “En virtud de 
Ostos registrales del sistema son susceptibles de actualización, rectificación o supresión, con arreglo a la Ley del 

acional de Registro de Datos Públicos y Ley de Registro, el interesados deberá comunicar cualquier fallo o 
e Documento al Registrador de la Propiedad o sus funcionarios, para su inmediata modificación.- 

UT, Nombres y Domicilio de las Partes: 

Cédula o R.U.C. Nombre y/o Ruzón Soclal Estado Civil Domicilio 

80-0000000009608 — Sierra Selva Aventuras Siscaventours Cía Ltda Baños de Agua S 

tuartes, 18 de junio de 2013 

pl Folio Inicial: — 92 - Folio Final: — 92 
cripción: n Número de Repertorio: 1,569 

pt se guarda el original: Ninguno 

Cantón: Baños de Agua Santa 

'Amiento: viernes, 14 de junio de 2013 
elo/Resotución: Oficio de fecha 

tsolación; viernes, 14 de junio de 2013 
Ninguno 

(Ninguno) 

, Plazo de Duración: (Ninguno) Años 
A Ninguna) TS 

Nombres y Domicilio de las Partes: 
d Cédula a R,U.C. Nombre y/o Razón Social Estado Civil 

neral 16-00269003 — Luna Izurieta Jorge Washington 
Ebución] Legal, judicial y extrajudicial Individual 
800) :2 AñO(s) 
q 
potclón impresa vor: MONICA M Fi ha Registral: 800000000009608 Página: 

  

! de 3



Razón Social 80-0009000009608 — Sierra Selva Aventuras Siseaventours Cia Ltda 

c.- Esta Inscripción se refiere a la(s) que consta(n) en: 

Libro: No.I[nscrípción: Fec. Inscripción: — Folio Inicial: — Folio final: 

Mercantil 29 18-jun-2008 29 29 
3 / 4 Nombramiento 

inscrito el ; martes, 18 de junio de 2013 

Tomo: 1 Folio Inicial: 93 « Folio Final: 93 

Número de Inscripción: 93 Número de Repertorio: 1.570 

Oficina donde se guarda el original: Ninguno 

Nombre del Cantón: Baños de Agua Santa 

Fecha de Otorgamiento: viernes, 14 de junio de 2013 

Escritura/Juicio/Resolución: Oficio de fecha 

Fecha de Resolución: viernes, 14 de junio de 2013 

Afiliado a la Cámara: Ninguno 

Detalle de Cápital: (Ninguno) 

a.- Observaciones: Plazo de Duración: (Ninguno) Años 

, aeleioiós ( Ninguna) Pobre 

b.- Apellidos, Nombres y Domicilio de las Partes: 

  

Calidad Cédula o R.U.C, Nombre y/o Razón Social Estado Civil 

   
: : Domo 

Presidente 16-00163668 — Luna Izurieta Luis Rodrigo Bos da ; 

[Atribución] :Legal, judicial y extrajudicial Individual ' 
[Tiempo] :2 Año([s) 

Razón Social 80-0000000009608 — Sierra Selva Aventuras Siseaventours Cia Ltda Dosis Ay y 

S.- Esta inscripción se refiere a la(s) que consta(n) en: 

Libro: No.Inscripción: Fec, Inserípción: — Folio Iniciat: Folio final: 

Mercantil 29 18-jun-2008 29 29 

4/4 Resolución 

Inserito el; — martes, 16 de julio de 2013 . 

Tomo: 1 Folio Inicial: — 108 - Folio Final: — 108 , 
Número de Inscripción: 108 Número de Repertorio: 1.644 - 

Oficina donde se guarda el original: Superintendencia de Compañias 

Nambre del Cantón: Ambato 

Fecha de Otorgamiento: lunes, 24 de junio de 2013 

Escritura/Juicio/Resolución: Oficio 1 

Fecha de Resolución: jueves, 27 de junio de 2013 J “ 
Afiliado a la Cámara: Ninguno 7 

! Detalle de Cápital: (Ninguno) . 

2.- Observaciones: Plazo de Duración: (Ninguno) Años d 

“Mediante oficio No - SC.DIC.A.2013,2496, Ambato, 27 de junio del año 2013, se nos da a conocer que con _ 

y RESOLUCION Na - SC DIC.A 2013,353, la Dra, Alexandra Espín Rivadencira, INTENDENTA DE COMPAÑIAS DL 
AMBATO, en la que con fecha 24 de junio del año 2013, RESUELVE: ARTICULO PRIMERO. DECLARAR, disueita 
por inactividad a las compañtas mencionadas en el primer considerando e esta Resolución por hallarse incursas en la j 

causal de dssolución establecida en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañía... | 

b.- Apellidos, Nombres y Domicilio de las Partes; i 

Calidad Cédula o R.U.C. Nombre y/o Razón Social Estado Civil Pomiciho 1 

Autoridad Competente 80-0000000002442 — Superintendencia de Compañias Baños de Ape ¡ 

Compañía 80-0000000016584 — Compañia Constructora la Puerta Del Dorado Almericons Paños de Aa 

Compañía 80-0000000015766 Compañia de Construcciones y Servicios Margajítas Cía Lt Baños de Ap 

5 
Compañía 80-0000000015918 — Compañia Indianatours Travel Corp Cía Ltda Baños de Ap 

, 
Compañía 18-91738605001 — Compañia Sin Fronterastravel Cin Ltda Batos de AfO 

> $ 
Compañía 18-91728685001 — Compañía Turistica Nuñez Cio J.tda Baños de ARA 

pal ' 
Compañía 80-0000000014104 Compañia Wonderfull Ecuador Cia Ltda Baños de 

' 

Compañía 80-0000000012452 — Empresa Ecomonteselva Tour Cia Ltda Banos de AE 

> 5 

Compañía 80-0000000022821  Explorinteramazonas S A Baños de AP 

. y 
Compañía 80-0000000009346 — Freire €: Chavez Construcciones Civiles Cia Ltda Baños de AP! 

Certificación impresa. por: MONICA M Ficha Registral: 800000000009608 Página. 2 97 

 



  

80-0000000022822 — Greengotours Cia Ltda Baños de Agua $ 

  

         
     
    
   
   

       

     

    

  

   
   

      

   

      

. UL. 
80-0000000022823 — Jose £ Dosperros Cia Ltda 0 3 Baños de dd 

80-0000000022824 Mayorga Mayotravel Agencia de Viajes Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022825 Operadora de Turismo de Selva y Hoteles Jurijuri Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022826 Operadora de Turismo Puerta Del Cielo, Cieltours Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022827 Operadora de Turismo Whiter River Explorer Whiriex Cia Baños de Agua S 

80-0000000022828 — Perez Tours Expeditions Tour Operator Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022829 — Pusunga Travel Agency Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022830 — Rainbow Expeditions Rainexped Cia Ltda Baños de Agua S 

Ñ h 80-0000000022831  Rutasdoradas Expediciones Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022832 — Sierra Selva Aventuras Siseaventours Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022836 — Transporte Ecologico Baños Bañosteb Cia Ltda Baños de Agua $ 

380-0000000022835 Transporte Mixto Gabriel Monje Cia Ltda Baños de Agua $ 

80-0000000022837 — Turismo Naranjo Cia Ltda Baños de Agua S 

80-0000000022838 — Willam Guzman Alfaro Contratistas Generales S A Baños de Agua S 

DE MOVIMENTOS CERTIFICADOS: 

=> "Número de Inscripciones Libro 0 Número de Inscripciones ] 

4 

  

mientos Registrales que constan en esta Folio son los únicos que se refieren a la compañía que se certifica 

mí: enmendadura, alteración o modificación al texto de este certificado lo invalida. 

Ea las: 8:30:06 del jueves, 19 de diciembre de 2013 

*1653* 

VALOR TOTAL PAGADO POR EL 
CERTIFICADO:$ 

  

El interesado debe comunicar cualquier falla 
40 érror en este Documento al Registrador 

de la Propiedad o a sus Asesores. 

      

;, Certificación impresn por: MONICA MM Ficha Registral: 800000000009608 Página: 3 de 3



Dg9 , 

Calorce mil cuolwocianios drecistete - (947 

   
   

   

  

   

   

   
   

    

  

   
   

              

    

   

bh LA COMPAÑÍA SIERRA SELVA AVENTURAS 

“SISEAVENTOURS CÍA. LTDA.” 

ACTA DE RESOLUCION Nr. 03 

| judad de Baños de Agua Santa, provincia de Tungurahua, a los 01 días del mes de 

¿bre del año dos mil trece, a las veinte horas se reúnen en la oficina de SIERRA SELVA 

Ó RAS SISEAVENTOURS Cía. Ltda. Ubicada en las Calles Pedro Vicente Maldonado y 

esquina, de este Cantón Baños de Agua Santa, previa convocatoria realizada el día 18 

" 

fsosto del 2013 por el Sr. Presidente actuando como secretario el señor Diego Carrillo 

e, para tratar el siguiente orden del día: 

statación del Quórum e instalación de la sesión 

ifórme del Estado de la compañía ante organismos de control 

Or 

probación y Resolución de la reactivación de la compañía 

Ñ h ectura y Aprobación del Acta, 

E ONSTATACION DEL QUÓRUM E INSTALACION DE LA SESION: 

de 

Aseñor secretario procede a tomar lista a los socios, asistiendo los siguientes señores: 

a RODRIGO LUNA IZURIETA 

Ñ ÓN GE WASHINTON LUNA IZURIETA 
E 

ERGO DAVID CARRILLO ANDRADE 

endo el 100% del capital social. Por lo tanto el Sr. Presidente instala la sesión. 

D ADO DE LA COMPAÑÍA AN ORGANISMOS DE CONTROL; 

y Sr. Presidente agradece por haber asistido a todos los accionistas a esta sesión, informa que 

Mo se ha podido continuar con la terminación y la resolución del permiso de operaciones en 

   
   EPUperintendencia de compañías y otros organismos pues se dejó de subir impuestos, 

     

  

   de E 

E gultán: los mismos que deben ser igualados y cancelados pues las multas e interese: | 
Si e e]    

 



    
     

en el SRI y en la superintendencia de compañías y así poder obtener el Permiso 

operaciones y poder trabajar legalmente y todos los compañeros por unanimidag CEPA 

4 continuación de los tramites. 

3,- APROBACION Y RESOLUCION DE LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

El señor Diego David Carrillo Andrade, pide la palabra y manifiesta que se a pasado Mucho 

tiempo en no haber continuado con los trámites para sacar el permiso de operaciones por lo 

que pide al señor presidente que haga todos los trámites necesarios para la Reactivación dh 3 E 

Compañía para continuar con los tramites y todos los compañeros por unanimidad están de a 

acuerdo. 

El señor presidente da un receso para que el señor secretario elabore el acta a esta sesión ye E 

procede a dar lectura para su aprobación, la misma que se aprueba sin ninguna modificación, ¿E 

agotado todo el orden del día y siendo las 10100 A.M. se clausura la sesión, para constancia de A 

lo actuado firman: 

A as sE, Lera]    

    

  

     

 



  

_Codorce mtl cuokrociartes diectodro — (4418: 

10 

OTARIO: 

        

   

   

    

  

   

  

   
   

  

   

   

   

    
    

       

  

   

   

   

h ptocolo de escrituras públicas a su cargo sírvase insertar el contenido de la 

Bo minuta de REACTIVACION DE COMPAÑÍA, al tenor de las siguientes 

Das: 

! 'RA COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración del presente acto señor 

WASHINGTON LUNA IZURIETA, casado, en calidad de Gerente General de 

ñ Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía. Ltda. EN 

MDACIÓN, y como tal representante legal de la misma.- El compareciente es 

Moriano, mayor de edad, domiciliado en el cantón Baños de Agua Santa, provincia 

$ igurahua, legalmente capaz para contratar y obligarse cuál en derecho se 

Mere, quienes comparecen a celebrar el presente contrato.- 

RÚNDA ANTECEDENTES.- UNO).- Mediante escritura publica de constitución de 

Mbañías, celebrada el miércoles veintiocho de mayo del año dos mil ocho ante el 

rio publico del Cantón Baños, Dr. Oswaldo Cisneros Rodriguez e inscrita en el 

Bistro Mercantil del Cantón Baños el dieciocho de junio del años dos mil ocho 

ño el numero veintinueve, del Registo Mercantil. DOS).- La Superintendencia de 

Empañías mediante la Resolución Nro.- SC,DIC,A.2013,353, de fecha, 24 de Junio del 

ny 3, procede a la Disolver la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS 

AVENTOURS Cía. Ltda., e inscrita en el Respectivo Registro Mercantil el 16 de 

o del 2013, bajo el numero CIENTO OCHO (108). - TRES).- Según el acta de la 

pta Universal de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía. 

mí , EN LIQUIDACION, celebrada el primero de septiembre del año dos mil trece, 

onstituyeron en sesión los señores soclos de la Compañía SIERRA SELVA 

NTURAS SISEAVENTOURS Cía. Ltda., EN LIQUIDACION y resuelven aprobar por 

animidad la REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA EN LIQUIDACION, según la Acta 

En el articulo 374 de la ley de Compañías y con lo resuelto con la 

pniversal de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía 

 



  

    EN LIQUIDACION, celebrada el primero de noviembre del afio dos my trece 

reactiva la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía, Ltda ” 

LIQUIDACION.- $ 

CUARTA DECLARACIONES .- El representante legal de la Compañía SIERRA 

SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía. Ltda. EN LIQUIDACION.- manifiesta 

bajo juramento : Que ala presente fecha la compañía no tiene contratos con el 

estado ni con ninguna entidad del sector público .- 

QUINTA-CUANTIA.- La cuantía por su naturaleza es Indeterminada.- 

SEXTA ACEPTACION.- El compareciente acepta el contenido íntegro de la presente 

escritura, por estar de acuerdo a las cláusulas estipuladas en la misma y por convenir 

a sus intereses.- 

Usted señor Notario, se dignara agregar las demás cláusulas de estilo para la completa 

validez de este instrumento público 

  

Onica: 
ABOGADA 

/ MAr.19-2011-43 FORO 

  

 



     
A 
e 

> S 
z 
== 

> S 
e %, $ 
e z, 
a 
- 

€ 
ES 

o S 
e % 
> S 
e 
Ed Ss 
e 
Ed 

xa S 
dy %, 
e S 
a 
Ed Ss 
e $ 
- 

e 
e 
mm S 
ez 
= S 
ea % 
> S 
1d 

k 

> 
D/A z, 
xo S 
Ag 

Ed S 
GS 
e $ 
Le 
Ed $ 
e 
= 

a > 
Ed 
SS 
- 

4 
== $ % 
o S 
A 
=> 

> 
- % 
ÉS > 
% 
o 
> 

ea 
Ed 

z 

a 

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON BAÑOS 

  

AB. EMMA DEL ROCIO TABARES CAICEDO 

NOTARIA 
  

TERCERA 

TESTIMONIO 

DE LA ESCRITURA 

OTORGADO POR: COMPAÑIA SIERRA SELVA AVENTURAS SISEA_ 

VENTOURS CIA LTDA, EN LIQUIDACION 

  

ASAS ASAS 

ASAS 
Se 

S
S
 

S
M
A
 

M
A
M
A
S
 

VA
 
A
S
 

N
S
 

A
S
I
A
 
A
S
A
S
 
A
S
A
S
 
A
S
A
S
 
A
S
A
S
 

A
R
A
 

  

 



  

  

  

11 

ee ll 18. 02 Or pr 

o Zo En la ciudad de Baños de Agua 
ESCRITURA DE ACLARATORIA 

DE REACTIVACIÓN DE REACTIVACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA SIERRA 

SELVA AVENTURAS 

SISEAVENTOURS CIA. LTDA. 

EN LIQUIDACIÓN 

CUANTIA: INDETERMIN 

DI TRES COPIAS 

Santa Provincia de Tungurahua, 

República del Ecuador, hoy día 

miércoles veintinueve de enero de    
año dos mil catorce.- Ante mí, 

Doctora Rocío Tabares Caicedo, 

Notaria Pública de este Cantón 

comparece al presente “acto el señor JORGE WASHINGTON LUNA 

IZURIETA, casado, en calidad de Gerente General de la Compañía 

" SIERRA SELVA AVENTURAS  SISEAVENTOURS Cía. Ltda. EN 

«LIQUIDACIÓN, y como tal representante legal de la misma.- El 

compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en el cantón 

Baños de Agua Santa, provincia de Tungurahua, hábil en derecho para 

contratar y contraer obligaciones.- Bien instruido al objeto que se propone y 

de sus resultados me presenta una minuta cuyo tenor literal es el siguiente: 

_SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo 

sirvase insertar el contenido de la siguiente minuta de Aclaratoria De 

Reactivación De Compañía, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA 

COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración del presente acto el señor 

JORGE WASHINGTON LUNA IZURIETA, casadg, en calidad de Gerente 

General / de la Compañía Sierra Selva Aventuras Siseaventours Cía. Ltda., . 

en liquidación, y como tal representante legal de la mis 

compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en 

   



  

celebrar el presente contrato.- SEGUNDA ANTECEDENTES.-  UNO).- 

Mediante escritura publica de constitución de compañías, celebrada el 

miércoles veintiocho de mayo del año dos mil ochol ante el Notario publico 

del Cantón Baños /Dr. Oswaldo Cisneros Rodriguez e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Baños el dieciocho de junio del años dos mil 

ocho /bajo el numero veintinueve, /del Registo Mercantil DOS).- La 

Superintendencia de Compañías mediante la Resolución  Nro.- 

SC.DIC.A.2013.353, de fecha, 24 de Junio del 2013, procede a la Disolver la 

COMPAÑÍA SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CÍA. LTDA., e 

inscrita en el Respectivo Registro Mercantil el 16 de Julio del 2013/bajo el 

numero ciento ocho (108)/. TRES).- Según el acta de la Junta Universal de 

la Compañía Sierra Selva Aventuras Siseaventours Cía. Ltda., en liquidación, 

celebrada el primero de septiembre del año dos mil treco se constituyeron 

en sesión los señores socios de la Compañía Sierra Selva Aventuras 

Siseaventours Cía. Ltda., en liquidación y resuelven aprobar por unanimidad 

la Reactivación De La Compañía En Liquidación, según la Acta Nro.03 de 

la Junta Universal de Socios, y escritura aclaratoria de Reactivación de 

compañías celebrada en esta ciudad de Baños de Agua Santa, ante el notario 

público Dr. Oswaldo Cisneros Rodríguez, el 18 de diciembre del 2013, que se 

adjunta como documento habilitante CUATRO) - según la Acta Nro.01 - 

2014, de la Junta Universal de Socios, aprueban que se realice la escritura 

* páblica de Aclaratoria, por el cambio de Notario a nivel nacional. 

TERCERA- REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA Y ACLARATORIA .- De 
A 

a 
      

   



  

12 

conformidad con lo dispuesto en el artículo. ER ¡de la ley de 

5 “Unisinsal de"la 

ca Ltda., 
4 

l año dos 

Compañías y con lo resuelto con la 4 

Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SI EAN 

EN LIQUIDACION, celebrada el primero d 

mil trece. Se reactiva la Compañía SIERRÍ A Sen y 

SISEAVENTOURS Cía. Ltda. EN LIQUIDACION, y luego que ha 

pasado mucho tiempo en no haber continuado con los trámites para 

   
    

     

sacar el permiso de operaciones por lo que pide al señor presidente que 

haga todos los trámites necesarios para la Reactivación de la Compañía 

para continuar con los tramites y todos los compañeros por unanimidad 

están de acuerdo, se aclara que en la escritura pública de celebrada el 

18 de diciembre del 2013, se hace mención, que la junta fue celebrada 

el 1 de Noviembre cuando en realidad fue celebrada en la fecha que se 

deja constancia.- CUARTA, DECLARACIONES .- El representante 

legal de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS 

SISEAVENTOURS Cía. Ltda., EN LIQUIDACION.- — manifiesta bajo 

juramento : Que ala presente fecha la compañía _ no tiene 

contratos con el estado ni con ninguna entidad del sector público .- 

QUINTA-CUANTIA.- — La cuantía por su naturaleza es 

Indeterminada.- SEXTA ACEPTACION.- El compareciente acepta el 

contenido integro de la presente escritura, por estar de acuerdo a las 

cláusulas estipuladas en la misma y por convenir a sus intereses.- Usted 

señora Notaria, se dignara agregar las demás cláusulas de estilo para la 

completa validez de este instrumento público.- Hasta aquí la minuta que 

junto a los documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda 

elevada a escritura pública con todo el valor legal y que los 

comparecientes aceptan en todas y cada una de sus partes, 

  

  



    1 Sientes por mí la Notaria, se ratifican y firman que lo hacen 

quedando incorporada en el protocalo de esta notaria, de todo lo que 

Doy fe.- 

JORGE WASHINGTON LUNA IZURIE    
    
Rocí ía Tabares Cc. 
ABOGADA 

| NOTAMA PRIMERA ) 

    
 



13 

SE OTORGO ANTE ESTA NOTARIA YENFEDE ELLO CONFIERO 

LA TERCERA COPIA FIRMADA Y SELLADA EN EL MISMO LUGAR Y 

FECHA SU CELEBRACION.-    

    

    

  

Rocío Tahares £. 
AROGADA | 

NOTARIA PRIMERA | 

  

  
 



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Baños de Agua Santa 

Montalvo y Thomas Halflans 

Número de Repertorio: 2014— 371 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN BAÑOS DE AGUA SANTA, 
certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) 
acto(s): 

1.- Con fecha Veinticuatro de Abril de Dos Mil Catorce gueda inscrito el 

acto o contrato REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de 
tomo 1 de fojas 34 a 34 con el número de inscripción 34 celebrado entr 
([LUNA IZURIETA JORGE WASHINGTON en calidad de GERENTE GENERAL], 

SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA] ) 

cumplimiento a lo ordenado en la resolusión N* [Resolucion N. 
SC.IRA.2014.1124] de fecha [VeintisejG Mei Ma 

     

    RAZON.-En esta fecha se toma nota de la presente escritura pública de 
RECTIVACIÓN DE LA COMPANIA SIERRA SELVA AVENTURAS 
SISEAVENTOURS Cia Ltda, al marggn de su inscripción principal inscrita el 
dieciocho de junio del año dos mil ocho Bajo el número VEINTE Y NUEVE (29) del 

  

 



S SUPERINTENDENCIA 
pe DE COMPAÑÍAS 

14 

RESOLUCIÓN No. SC.IRA.2014. 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de reactivación de la compañía SIERRA SELVA 

AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, 

otorgada ante el Notario Público del cantón Baños, el 18 de diciembre 

de 2013 y la escritura Aclaratoria de dicho acto societario otorgada ante 

el mismo notario, el 29 de enero de 2014, con la solicitud de su 

aprobación; 

QUE, la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico 

No. SC.IRA.IJ.2014.047 de 26 de marzo de 2014, ha emitido informe 

favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011- 

0464 de 11 de julio de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañia 

SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en las referidas escrituras 

públicas; declarar terminado el proceso de liquidación; y, dejar sin 

efecto el nombramiento de Liquidador. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, un extracto de la indicada 

escritura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Público del cantón 

que se aprueban y de la de constitución respectivamente, del conténido 37, 

de la presente Resolución; y, siente en las copias las /raZzom á 

respectivas. :      



No M Surerintisbencia 
pa8 DE COMPAÑÍAS 

Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de 
constitución; y, C) Siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección Regional Centro 1 del Servicio de Rentas 
Internas y al Registro de la Propiedad del cantón Baños para los fines 
consiguientes. 

Cumplido lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de la 
escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de 
Ambato, en el cantón Ambato, a MA 51, 

MEAN AS, CAUCA 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO . 
GEO 
Expediente 96775 
Trámite 5911 

RAZON DE MARGINACION.- Por resolución No.SC.IRA.2014, DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE AMBATO, de fecha veintiséis de marzo del 

año dos mil catorce; RESUELVE aprobar la REACTIVACION de la COMPAÑÍA 

SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, por lo 

cual siento como tal que tome nota del margen en las escrituras de: 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA.- celebrada el día miércoles veintiocho de 

mayo del año dos mil ocho, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Baños 

de Agua Santa el dieciocho de junio del mismo año; REACTIVACIÓN.- celebrada 

el dieciocho de diciembre del año dos mil trece; ACLARATORIA A LA DE 

REACTIVACIÓN.- celebrada el veintinueve de enero del año dos mil catorce.- 

DOY FE.- Baños a 08 de abril de 

    
NOTARIA, oñimera | 

|   
   



15 

  

  

    
 



  

16 

Baños de Agua Santa, 14 de Junio del 2013 

Señor 

JORGE WASHINGTON LUNA IZURIETA 

Presente. 

  

De mi consideración; 

Me es muy grato comunicarle a usted que en la Junta General Extraordinaria y Universal de 

socios de la compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTUORS CIA. LTDA., celebrada en 

esta fecha, tuvo el acierto de reelegirle a usted como GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE 

LEGAL, de la misma, para un periodo de dos años, a partir desde la fecha de inscripción y 

legalización de este nombramiento en el correspondiente Registro Mercantil, con las 

responsabilidades, deberes y obligaciones que constan en los Estatutos Sociales, de la 

compañía y en la Ley de Compañías. 

Los Estatutos Sociales que rigen la compañía, constan en la Escritura Pública de Constitución, 

celebrada en el Cantón Baños de Agua Santa, ante el señor Notario Público, Dr. Oswaldo 

Cisneros Rodríguez, el miércoles 28 de Mayo del 2008, e inscrita en el Registro Municipal de la 

Propiedad y Mercantil del Cantón Baños de Agua Santu, el 18m de Junio del 2008, bajo la 

partida número 29, de conformidad a la Resolución Nro 08.A.DIC,221, de fecha, 12 de Junio 

del 2008, conferido por la Superintendencia de Compañías. 

Seguro de contar con su aceptación, auguro éxitos en el desempeño de sus funciones, 

Atentamente, 

O j 
nel 

/ 
Luis Rodrigo Luna Izurieta 

C.C. 160016866-8 

PRESIDENTE. 

ACEPTACION.- Acepto en esta fecha, el nombramiento que antecede. 

Baños de Agua Santa, 14 de Junio del 2013. 

  

Jorge Washington Luna !zurteta. 

C.C, 1600269003 

GERENTE GENERAL 

   



  

NOMBRE: Jorge Washington Luna Izurieta. 

NRO. CEDULA DE CIUDADANIA: 1600269003 

NACIONALIDAD: Ecuatorlano 

Av. Amazonas - Baños de Agua Santa 

0992646343 

     SS 
a A . A 

Registro de la Propiedad y Mefcantil del Cantón Baños de Agua Santa 

Montalvo y Thomas Halflans 

Número de Repertorio: 2013— 1569 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN BAÑOS DE AGUA SANTA, 
certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente (s) 

acto(s): : 
1.- Con fecha Dieciocho de Junio de Dos Mil Trece queda inscrito el acto o 
contrato NOMBRAMIENTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 de fojas 92 a 
92 con el número de inscripción 92 celebrado entre: ([SISEAVENTOURS CIA. 
LTDA. en calidad de RAZÓN SOCIAL]); en la calidad de Representante (3) 

Legal(es): ([LUNA IZURIETA JORGE WASHINGTON con el cargo GERENTE 

GENERAL]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* [O 

fecha] de fecha [Catorce de Junio de Dos Mil Trece]. 

  

    
   

  
 



  

17 

LA COMPAÑÍA “SIERRA SELVA SISEADVENTOURS CIA. LTDA.” 

En la ciudad de Baños de Agua Santa, provincia de Tungurahua, a los 27 días del mes de Enero del 

____año dos mil catorce, a las 08h15 horas se reúnen en la oficina de la Cía. Ltda., ubicada en las calles 

Pedro Vicente Maldonado Y Oriente Esquina de la ciudad de Baños previa convocatoria realizada 

el día 19 de Enero del 2014 por el Sr. Presidente quien preside la junta y actuando como secretario 

el señor Jorge Washington Luna Izurieta, para tratar el siguiente orden del día: 

1.- Constatación del Quórum e instalación de la sesión / 

A 

2.- Aprobación de Escritura pública de Aclaratoria, por cambio de notarios a nivel nacional. 

1.- CONSTATACION DEL QUÓRUM E INSTALACION DE LA SESION: 

El señor secretario procede a tomar lista a los socios, asistiendo los siguientes señores: 

1.- Jorge Washington Luna Izurieta 

2.- Luis Rodrigo Luna Izurieta 

3.- Diego David Carrillo Andrade. “ 

Teniendo el 100% del capital social. Por lo tanto el Sr. Presidente instala la sesión. 

2.- INFORME DEL ESTADO DE LA COMPAÑÍA ANTE ORGANISMOS DE CONTROL :El Sr. 

Presidente agradece por haber asistido a todos los accionistas a esta sesión , informa que no se ha 

podido continuar con la terminación y la resolución del permiso de operaciones en vista de 

hubieron rectificaciones que realizarse dentro de la escritura pública de Reactivación de la Cía., 

realizada el 18 de Diciembre del 2013, por lo que es muy necesaria la Escritura pública de 

Aclaratoria, que no se pueden realizar los cambios requeridos por la Superintendencia de 

Compañías, por el Cambio de Notarios a Nivel Nacional. 

3.- APROBACION Y RESOLUCION DE LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA :El señor Diego 

  

trámites necesarios para la Reactivación de la Compañía para continuar con Jos tramites y todos. 
los compañeros por unanimidad están de acuerdo . 

  

4.- LECTURA Y APROBACION DEL ACTA.- El señor presidente da un receso para que el señor 

secretario elabore el acta a esta sesión y se procede a dar lectura para su aprobación, la misma 

que se aprueba sin ninguna modificación, agotado todo el orden del día y siendo las 10h00 A.M. se 

clausura la sesiól tancia de lo actuado firman: 
A 

ano 

| a a 
A 

E E Luis Bódrigd Lúna IzWfieta 

  

    
 



  

18 

"SIERRA SELVA SISEAVENTOURS - CÍA. LTDA. 
Inscrita el 18 DE Junio del año2008 Bajo el N'29 Registro Mercantil de Baños de Agua Santa 

CONVOCATORIA 

Se convoca a sesión de Junta General de Socios de la Compañía SIERRA SELVA AVENTURAS SISEAVENTOURS Cía Lida, 

en liquidacion,” dando cumplimiento al Art Noveno de las clases de Juntas del Estatuto de Ja Compañía, la nusma que se 

llevará a cabo el día 27 de eneto del 2014, en la oficina de la Compañía ubicada en las calles Pedro Vicente Maldonado y Oriente 

esquina a las 08h:00 para tratar el siguiente orden del día: 

1. Constatación del Quórum e instalación de la sesión 

2. Aprobación de Escritura pública de Aclaratoria, por cambio de notarios a nivel nacional. 

Baños de Agua Santa, 19 del 2014 

         Jak MM Luna izuneta 

GERENTE GENERAL 

RECEPCION DELA CONVOCATORIA 

JORGEWASHINIGTONLUNAZURETA 

LUISRODRIGOLUNAZURETA 

DEGODAVID CARRILLO ANDRADE   
  

  
 


